REQUERIMENTO Nº 001/2020

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações acerca dos recursos do pré-

sal, repassados da União para o Município.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições requer envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações acerca dos recursos repassados da União para o

Município de Dois Vizinhos, decorrentes do valor obtido com o leilão das áreas do pré-sal

realizado no ano de 2019. Especificamente, que informem qual o valor integral do repasse

bem como, quais as áreas e demandas do município que serão atendidas com o respectivo

recurso.

E caso ainda não tenha sido formalizado o repasse pela União, que

seja informado sobre alguma previsão de data.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 28 de janeiro de 2020.

Deolino Benini Júnior

Vereador Proponente